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Arbetsordning för årsmötet är anpassad till att 
mötet sker digitalt. Det ställer andra krav 
på formalian och deltagarna vid mötet. En 

arbetsordning består av regler och principer för hur 
ett möte går till. Det är våra gemensamma spelreg-
ler för att mötet ska genomföras på ett demokratiskt 
sätt. 

Hur deltar jag i kongressen via Zoom?
●  Du får en länk via e-post som du klickar på för 

att ansluta till mötet.
●  Värden för mötet släpper in dig i god tid före 

mötets start.
●  Sätt gärna på kameran så att vi ser varandra, men 

låt mikrofonen vara av tills du begärt och tillde-
lats ordet.

●  Undvik att lägga till en bakgrundsbild, det kan 
påverka kvaliteten på streamingen.

* Klicka på “deltagare” för att se vilka som deltar i 
mötet. 

●  Klicka på “chatt” för att öppna ett chattfönster. 
Se till att du skriver till “gruppchatt för möte” 
när du vill säga något till alla. Det är i chatten du 
lämnar yrkanden.

Mötets innehåll
Handlingar och dagordning för årsmötet har skick-
ats via epost till dig och finns även på www.anhori-
gasriksforbund.se att ladda ner. 

Närvaro
Koppla upp dig på mötet kl 9.30. Det ger mötes- 
värden tillräckligt med tid för att släppa in alla del-
tagare i mötesrummet och pricka av på röstlängden/
närvarolistan.

Årsmötet inleds klockan 10.00 den 27 april 2024.

Användarnamn
Ange ditt förnamn och efternamn när du loggar 
in. Använd inte en pseudonym eller ett smeknamn 
som användarnamn. Detta för att kunna stämma av 
namnen mot röstlängden. 

Arbetsformer
Årsmötet 2024 sker digitalt via Zoom. Diskussioner 
sker muntligen genom att begära ordet – se ned-
an. Diskussioner i chatten undanbedes, för att låta 
chattfunktionen vara begränsad till ordningsfrågor 
(se punkt 6), förslag/yrkanden och reservationer (se 
punkt 7). 

1. Yttrande och förslagsrätt
Under årsmötet har från föreningarna utsedda 
ombud yttrande-, förslags- och rösträtt. Förbunds-
styrelsens ledamöter, ersättare, revisorer och valbe-
redningens ledamöter har yttrande- och förslagsrätt. 
Medlem av ett av förbundsstyrelsen tillsatt råd, 
direktanslutna medlemmar samt hos förbundet 
anställd personal har yttranderätt. 

2. Begära ordet – lämna förslag
För att nyttja din yttranderätt och göra ett dis-
kussionsinlägg under årsmötet behöver du begära 
ordet. För att begära ordet räcker du upp handen 
genom knappen “reaktioner” eller skriva i chatten. 

Mötesvärden kommer att se till att alla som inte har 
ordet har mikrofonen avstängd för att minimera ris-
ken för ljud i bakgrunden eller att fel person hörs. 
Mötesvärden kommer att hålla koll på vilka som 
begärt ordet och mötesordförande fördelar ordet.

Personer som yttrar sig för första gången i en debatt 
ges företräde framför personer som redan talat. 

Samtliga förslag som årsmötet ska behandla måste 
lämnas in skriftligen i chatten och formuleras som 
ett förslag till beslut. 

Förslag till arbetsordning under Anhörigas Riksförbunds årsmöte 27 april 2024 via Zoom

Välkommen till 2024 års årsmöte!
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För att lägga förslag används chatt-funktionen. In-
led ditt förslag med ordet “FÖRSLAG” följt av ditt 
yrkande, förslagsvis formulerat som “FÖRSLAG 
Förnamn och efternamn förening yrkar att…”. Det 
gör det lätt för mötesordförande och mötesvärden 
att hålla koll på vad i chattrutan som är ett yrkande, 
och från vem det kommer. 

Alla förslag på årsmötet protokollförs. Styrelsens 
förslag är huvudförslag.

3. Rösträtt
Endast de valda ombuden som finns på den av års-
mötet fastställda röstlängden har rösträtt. 

4. Omröstning 
När debatten är avslutad frågar ordförande om 
ombuden är redo att gå till beslut. Ordförande 
redovisar de förslag som har inkommit samt föreslår 
i vilken ordning de ska behandlas.

1.  Beslut tas med acklamation (tystnad = ja). De 
som är emot förslaget uttalar sig i chatten. 
Ordförande bedömer vilket av förslagen som 
har fått majoritet och bekräftar beslutet med ett 
klubbslag.

2.  Om något av ombuden vill ha en noggrannare 
bedömning av omröstningen kan denne begära 
votering. Efter begärd votering sker röstning ge-
nom att ombuden skriver i chatten. Ordförande 
bedömer vilket av förslagen som har fått majori-
tet och bekräftar beslutet med ett klubbslag.

3.  Om något av ombuden vill ha en ännu noggran-
nare bedömning av omröstningen kan denne be-
gära rösträkning. Rösträkning begärs genom att 
skriva ”RÖSTRÄKNING” i chatten. Rösträk-
ning sker genom mentimeter. Mer info ges om 
detta blir aktuellt. De röstande prickas av mot 
röstlängden av kansliets personal. Ordförande 
bedömer vilket av förslagen som har fått majori-
tet och bekräftar beslutet med ett klubbslag.

5. Replik
När någon upplever sig misstolkad i en debatt kan 
denne begära replik. Replik bryter talarlistan och 
får därför inte vara annat än ett kort svar från den 
personen. Ordförande beslutar om replik 
beviljas. Efter en replik kan ordföranden bevilja 
kontrareplik enligt samma princip som för replik. 

6. Ordningsfråga
Ordningsfrågor rör formerna för mötet, exempelvis 
behov av paus för överläggningar mellan ombuden, 
åsikter om propositionsordningen. 

Skriv ORDNINGSFRÅGA i chatten. Så fort 
mötesvärden och mötesordförande uppmärksam-
mat detta prioriteras ordningsfrågan före ordinarie 
mötesgång.

7. Reservation
Om något av ombuden vill reservera sig mot ett 
beslut ska detta anmälas direkt efter att beslutet fat-
tats. Det görs genom att skriva i chatten med tydligt 
anfört: “RESERVATION: Förnamn och efternamn 
förening reserverar sig mot”.

Årsmötet kommer att spelas in. Inspelningen kom-
mer endast att användas internt för att få mötespro-
tokoll o.dyl helt korrekt.
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Förbundet uppvisar detta år ett underskott 
på 941 853 kronor. Vi planerade redan när 
budgeten gjordes för ett underskott på ca 

750 000 kr eftersom förbundet de senaste åren haft 
rejäla överskott.

Turbulensen i förbundets styrelse och personal-
grupp har gjort att underskottet blivit högre än 
beräknat. Detta är nu åtgärdat så nu arbetar vi för 
överskott kommande år.

Även det här året beviljade Carl Jönsson-stiftelsen 
oss 250 000 kronor. 

Under året har vårt förbund satsat på medlemsre-
krytering och föreningsutveckling. Det har resulte-
rat i ett ökat antal nya medlemmar.

Som vanligt redovisar vi här utfallet och budgeten 
för förbundet som helhet i lite större grupper för att 
göra det mer överskådligt.

Ekonomisk berättelse 2023

  Adderat 
Intäkter Utfall utfall  Budget 
Statsbidrag totalt  7 203 265  
Statsbidrag Socialstyrelsen 4 550 000  4 550 000 
Statsbidrag Folkhälsomyndigheten 1 509 580  1 600 000 
Annonser och prenumeration 85 250  70 000 
Medlemsavgifter 104 316  100 000 
Avgifter Anhörigriksdagen 542 113  610 000 
Gåvor 262 626  0 
Övriga intäkter och utjämning 149 380  301 500 
Summa intäkter 7 203 265  7 231 500 

    
Kostnader    
Lokaler totalt  -680 979  
Lokalkostnader kansli -237 280  -239 900 
Övriga lokalkostnader -443 699  -443 500  
Resor, logi, förtäring totalt  -871 673  
Resor, logi, förtäring  -630 046  -549 300 
Resor, förtäring A-riksdagen -241 627  -261 000 
Övrigt totalt  -1 862 568  
IT, telefoni, porto, trycksaker, kontor mm -817 212  -854 000 
Revision, bank, köpta tjänster -512 009  -730 000 
Prod kostnader tryck Vi Anhöriga -133 365  -150 000
Övriga kostnader -399 982  -642 300 
Personalkostnader totalt    
Arvoden -283 782 -4 729 728 -195 000 
Personalkostnader inkl projektanställda -4 445 946  -4 416 500 
Summa kostnader -8 144 948  -7 981 500  
Finansiella kostnader och öresutjämning -171    
RESULTAT -941 853 
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Motion till Vi Anhörigas Riksförbund 2024.  

Kalmar, 2023-12-22 

 
Motion angående ambassadörer/ombudsman.  

 
Det finns säkert många medlemmar som inte har en tillhörighet till en lokal förening i vårt förbund. Jag 
själv är medlem i förbundet men jag tillhör inte någon lokalförening, detta då det inte finns någon lokal 
förening i Kalmar län utan närmaste ligger i Växjö (Kronobergs län). 

I någon mening är vi en form av medlemmar som existerar i limbo, vi är med i förbundet men inte i en 
lokal förening. Möjligen är vi direktanslutna utan en lokal tillhörighet eller förankring. Vi är i någon 
mening medlemmar som inte riktigt existerar eller representeras.  

Vi medlemmar som inte har en lokal föreningstillhörighet skulle kunna tillhöra närmaste förening t.ex. 
Växjö, i mitt fall, men då skulle man kunna tillsätta en ambassadör/ombudsman, som samarbetade, 
representerar och sköter om de medlemmar som är med i föreningen men som inte samtidigt 
egentligen är lokala. 

Det finns säkert fler område, som är utan lokalförening där det borde finnas ambassadörer. Områden 
där det kanske är långt till centralorten. Där föreningen i någon mening har tappat den lokala 
kontakten med sina medlemmar då dessa är för utspridda eller bor för långt bort. 

Det måste finnas en bättre lösning än idag för de medlemmar, som inte tillhör någon lokalförening än 
vad det är idag. Det är viktigt för alla medlemmar att ha någon form av tillhörighet och anknytning.  
 
Därför föreslår jag som medlem i Vi Anhörigas Riksförbund att: 

 

• Årsmötet ger i uppdrag till förbundet att finna en lösning på detta problem med en 
kontaktperson för där det saknas lokalföreningar. 

 

Rose-Marie Arnviken-Litbo 

Kalmar 
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Förbundsstyrelsens yttrande 2024-02-01 
 

Ambassadörer/ombudsman

Motionen tar upp en mycket angelägen fråga om 
medlem som är direktansluten och inte är knuten 
till en medlemsförening i förbundet. Precis som 
motionären föreslår skulle medlemmen kunna 
tillhöra närmaste geografiska medlemsförening om 
det finns någon sådan närliggande eller få en repre-
sentativ roll för förbundet att verka i områden som 
inte har geografiskt närliggande medlemsföreningar. 
Detta kunde i motionärens förslag dels ske genom 
att samarbeta med olika parter och representera 
förbundet eller vara en sammankopplande länk 
mellan medlemmar som inte är geografiskt knutna 
till medlemsförening.
Det är viktigt för alla medlemmar att ha någon 
form av tillhörighet och anknytning. 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta

Att  bifalla motionen och ge förbundsstyrelsen i 
uppdrag att utreda frågan.
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Fastställande av 
medlemsavgiften för år 2025

Enligt våra stadgar ska kongressen eller årsmö-
tet varje år ta beslut om medlemsavgiften till 
förbundet. Den senaste höjningen gjordes 

vid extrakongressen 2021 då medlemsavgiften höj-
des till 20 kronor för föreningsanslutna medlemmar 
och till 125 kronor för direktanslutna medlemmar.

Sedan den senaste höjningen av medlemsavgiften 
för tre år sedan har en kraftig kostnadsökning skett 
i samhället. Förbundet har dessutom i år fått en 
avsevärd minskning av statsbidragen, vilket lett till 
ett budgetunderskott för år 2024. Vi förslår därför 
en höjning av medlemsavgiften med 5 kronor per 
medlem i medlems- och riksföreningarna samt 10 
kronor per direktansluten medlem. Medlemsav-
giften för stödjande organisationer, föreningar och 
företag föreslås vara oförändrad.

Förbundsstyrelsen föreslår årsmötet besluta:

Att  medlemsföreningarnas avgift till förbundet för 
år 2025 fastställs till 25 kronor per ansluten    
medlem. 

Att  riksföreningarnas avgift till förbundet för år 
2025 fastställs till 25 kronor per ansluten 
medlem.

Att  medlemsavgiften för direktanslutna medlem-
mar för år 2025 fastställs till 135 kronor.

Att  medlemsavgiften för stödjande organisationer, 
föreningar och företag för år 2025 fastställs till 
500 kronor.
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Budget 2024

Efter flera år med tämligen stora överskott 
beroende på dels pandemins begränsning-
ar, dels ökade bidrag uppvisade förbundet 

år 2023 ett underskott som var större än planerat 
på grund av kostnadsdrivande arbetssätt, per-
sonalhantering och genomförande av en extra 
kongress.

Förbundet har även för år 2024 budgeterat för ett 
underskott då vi fått minskade statsbidrag.
Socialstyrelsen beviljade ett oförändrat grund-
bidrag på 3 miljoner kronor. Det är alltså den 
del av våra bidrag som täcker större delen av vår 
basverksamhet och som ej är riktade mot särskil-
da projekt. Verksamhetsbidraget som riktas mot 
olika projekt beviljades med 600.000 kronor vilket 
innebär en minskning jämfört med föregående år 
med ca 900.000 kronor.  

Folkhälsomyndigheten avslog förbundets hela 
ansökan med hänvisning, bland annat, till den 
turbulens som rått i förbundet under år 2023.

För i år har vi också fått ett bidrag från Carl 
Jönssonstiftelsen på 250.000 kronor. Vi har nu fått 
detta regelbundet ett antal år och det har finan-
sierat utbildningen om Anhörigperspektiv som vi 
bedrivit i samarbete med Helsjön folkhögskola.

Sammanlagt har förbundet således fått 2.550.000 
kronor mindre i statsbidrag jämfört med föregå-
ende år.

Med anledning av de försämrade ekonomiska 
möjligheterna måste besparingar göras. 
Förutom en allmän återhållsamhet, ekonomiskt, 
har en enig förbundsstyrelse beslutat om följande 
besparingar: Årsmötet skall hållas helt digitalt. 
Styrelsemötena skall vara digitala förutom två 
fysiska möten under året. Anhörigriksdagen skall 
pausas i år och i dess ställe planerar vi att ha en 
digital föreläsningsserie under hösten. Den juri-
diska kompetens som förbundet köpt in minskas i 

omfattning. Ett flertal abonnemang har sagts upp. 
Den strukturerade uppdateringen av Anhörig-
handboken kan inte genomföras i år. 

Vad gör vi då för de bidrag som förbundet erhållit?
Spridning av anhörigperspektivet i kommunerna 
kommer Martina Takter att fortsätta med såsom 
att åka ut till kommunerna och föreläsa om varför 
det behövs ett anhörigperspektiv. Samhällskun-
skap för anhöriga är en fortsättning på ett sam-
arbete med Röda Korset och innebär digitala 
föreläsningar som också kommer att löpa under 
året. Anhöriglinjen skall fortsätta som tidigare 
med volontärer som svarande och ombudsman-
nen Anett Karlsson som ansvarig och koordinator. 
Utbildningen på Helsjön folkhögskola kommer 
fortsättningsvis att anordnas om fortsatt deltagar-
underlag finns. Annonsering om kursen kommer 
att göras under våren.

Dessutom kommer representanter från förbundet, 
från förbundsstyrelsen, kansliet och från med-
lemsföreningarna att fortsätta föra fram de viktiga 
anhörigfrågorna i samarbete med olika organi-
sationer och i olika myndigheters brukar- och 
patientråd.

Kanslipersonalen kommer såsom tidigare fort-
sätta stödja och hjälpa medlemsföreningarna. Vi 
har redan påbörjat och planerar fortsätta regel-
bundna digitala möten mellan medlemmar ur 
förbundsstyrelsen, kansliet och föreningarna för 
att förbättra insynen och kommunikationen inom 
förbundet. 

Trots de besparingar som planeras kommer årets 
budget visa på ett underskott på ca 1.300.000 
kronor. Detta underskott täcks av eget kapital som 
förbundet samlat på sig under tidigare goda år. In-
för framtiden kommer vi aktivt att söka efter fler 
finansiärer för att säkerställa ekonomin och för att 
kunna utveckla förbundet vidare. Målet är att så 
snart som möjligt ha en budget i balans.
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Intäkter kronor
Statsbidrag Socialstyrelsen 3 600 000
Bidrag Folkhälsomyndigheten 0
Övriga bidrag 250 000
Annonser, prenumerationer 70 000
Medlemsavgifter 100 000 
Avgifter Anhörigriksdagen 0
Övriga intäkter 3 500
Summa intäkter 4 023 500

Kostnader
Lokalhyror kansli 242 000
Övriga lokalkostnader 120 000
Resor, logi, förtäring 297 000
IT, telefoni, porto, tryck, kontor 541 500
Revision, redovisningstjänster, bank, köpta tjänster 310 500
Vi Anhöriga tryck 150 000
Övriga kostnader 146 000
Personalkostnader 3 366 800
Arvoden 195 000
Summa kostnader 5 368 800

Fördelning av bidrag och andra intäkter på projekt och aktiviteter ingår i 
redovisningen ovan

Projekt/aktivitet Kronor Bidrag Övrig intäkt
Anhörigperspektivet 600 000 verksamhetsbidrag
Kansli 2 229 300 grundbidrag 103 500
Styrelse och valberedning 415 000 grundbidrag 
Årsmöte 42 000 grundbidrag
Vi anhöriga + övriga trycksaker 1 014 300 grundbidrag 70 000
Anhörigriksdagen 0 grundbidrag
Helsjön, utbildning för anhörigkonsulenter 150 000 grundbidrag 150 000
Föreningarna 912 200 grundbidrag 100 000
Ambassadörer 15 000 grundbidrag

Intäkter och kostnader för 2024
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